
 

 

 

 

 
 

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

_30.05.2023___        №_21/197__ 

г. Вятские Поляны 

 
Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства города  

Вятские Поляны в осенне-зимний период 2022 - 2023 годов и подготовке  

к отопительному периоду 2023 - 2024 годов 

 
Заслушав информацию начальника управления по вопросам жизнеобеспечения 

администрации города Вятские Поляны Лоскутова А.Е. об итогах работы организаций 

жилищно-коммунального хозяйства города Вятские Поляны в осенне-зимний период 

2022-2023  годов и подготовке к отопительному периоду  2023-2024 годов, 

Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Информацию начальника управления по вопросам жизнеобеспечения 

администрации города Вятские Поляны Лоскутова А.Е. принять к сведению.  

2. Рекомендовать: 

2.1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций города Вятские 

Поляны представить в администрацию города разработанные и утверждённые планы 

подготовки подведомственных объектов к отопительному периоду 2023 – 2024 годов и 

обеспечить их выполнение в установленные сроки. 

2.2. Ресурсоснабжающим организациям, управляющим компаниям и   

учреждениям социальной сферы в срок до 24.07.2023  провести ревизию  

подведомственных  инженерных сетей,  запорной арматуры и предоставить паспорта  

готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов. 

2.3.  Обществу с ограниченной ответственностью «Теплоснаб» принять все 

меры к погашению задолженности за поставленные энергоресурсы. 

 



2 

 

3. Администрации города ежемесячно проводить мониторинг по 

задолженности  ресурсоснабжающих организаций, управляющих компаний, 

товариществ собственников жилья  и юридических лиц  за поставленные  ресурсы.  

4. Заслушать в сентябре 2023 года   первого заместителя главы администрации 

города Солодянкина А.П.  о выполнении работ по подготовке к отопительному 

периоду    2023 – 2024 годов. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству, безопасности 

жизнедеятельности населения Глушкова А.Г. и первого заместителя главы 

администрации города  Солодянкина А.П. 

Председатель  Вятскополянской   
городской Думы 

                            М.Ю. Бабушкин 


